
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А  И О В Л Е II И Е

с.Тогул

О внесении дополнений в 
постановление Администрации
Тогульского района от 22.05.2015 
№ 156 (в ред. от 23.11.2016 № 492)

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Тогульский район Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить п. 2.10. «Документы, подтверждающие льготное право» 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 
учреждения Тогульского района, реализующие основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)», 
утвержденного постановлением Администрации Тогульского района от
22.05.2015 № 156 (в ред. от 23.11.2016 № 492) «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 
учреждения Тогульского района, реализующие основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)», 
подпунктом 2.10.9.1. следующего содержания: «Документом, 
подтверждающим преимущественное право для детей из многодетных семей, 
является один из следующих документов:

копии свидетельств о рождении несовершеннолетних детей 
заявителя, подтверждающие последовательность их рождения в семье;

копия паспорта и или иного документа, удостоверяющего личность 
заявителя».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте Администрации Тогульского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па 
председателя комитета по, образованию и делам молодёжи Администрации 
Тогульского района Ле

Глава района 11 оА v  В.А. Басалаев


